
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIIº - Nº 074 –SUPLEMENTO-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 30 DE AGOSTO DE 2017 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

    
 
DECRETO Nº 026/2017  

 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MA-

RANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 

legais,  

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica Decretado PONTO FACULTATIVO nas repartições 

públicas municipais de São Mateus do Maranhão – MA, no dia 31 

de agosto de 2017, em virtude da visita oficial do Excelentíssimo 

Governador do Estado ao nosso município. 

Parágrafo-único – Os serviços prestados em escalas de plantão 

funcionarão normalmente, sem alteração de horários. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor no dia 31 de agosto de 2017.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

            Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus do Mara-

nhão/MA, 29 de agosto 2017. 

______________________________ 
HAMILTON NOGUEIRA ARAGÃO 

Prefeito Municipa 
                

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Mayara Costa Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


